
 

Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

 Ufficio IV - Ambito territoriale per la provincia di Brindisi 
Via Dalmazia, 1  -  72100  Brindisi  -  Tel. 0831/589111 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

e-mail:     usp.br@istruzione.it              Pec:    uspbr@postacert.istruzione.it               
FattureContabilitàGenerale-Puglia    R7CREW                        C. F.: 80001730748 

                             sito internet: www.istruzionebrindisi.it 
 

Referente istruttoria: Anna Maria Guglielmi 0831/58968  -    
 e-mail:annamaria.guglielmi.br@istruzione.it 

Il Dirigente: Dot.ssa Giuseppina Lotito                                                                        Brindisi, fa fede la data del protocollo 
 

 
IL DIRIGENTE 

 
VISTO         la legge 3 maggio 1999 n.124; 
 
VISTO         il  D.M. 235 del 1 aprile 2014, che disciplina le modalità di aggiornamento delle  
                     graduatorie ad esaurimento del personale docente ed educativo, valide per il triennio 
                    2014/17; 
 
VISTO         il D.M. 506/2018 concernente lo scioglimento della riserva degli aspiranti già inclusi  
                     con riserva e che hanno conseguito l’abilitazione entro il 09/07/20l8, l’acquisizione dei  
                     titoli di specializzazione per il sostegno degli aspiranti già inclusi nelle graduatorie e   
                     presentazione dei titoli di riserva posseduti entro il 09/07/2018 per usufruire dei  
                     benefici previsti dalla legge  n.68/99; 
 
VISTO        il proprio decreto prot. n. 6046 del 02/08/2018 con il quale sono state pubblicate  le    
                     Graduatorie ad Esaurimento del personale docente  ed  educativo valide per 
                     l’a.s. 2018/19; 
 
VISTA        la sentenza de T.A.R. del Lazio n. 9717/2018 sul ricorso  numero di registro generale 
                    9342/2017 che annulla i provvedimenti di esclusione dalla  GAE  della scuola primaria 
                    della provincia  di Brindisi della docente URGESE Sara (19/07/1979, BR), inserita  
                    dal 2007 con  riserva  per iscrizione alla facoltà di Scienze della Formazione Primaria; 
 
ACCERTATO che la docente ha conseguito il titolo , laurea in  Scienze della Formazione Primaria 
                     il 10/10/2015 che le consente di sciogliere la riserva;  
 
VISTO         il conseguimento del titolo di abilitazione  e di sostegno polivalente e il titolo di  
                     abilitazione in inglese;, acquisito con la laurea in  Scienze della Formazione Primaria 
 
 

DISPONE: 
 

          Per quanto indicato nelle premesse la docente URGESE Sara (19/07/1979, BR), viene inserita 
manualmente a pieno titolo nella graduatoria di scuola primaria della provincia di Brindisi 
dal 2014 con punti 39, T.I. posto 42bis  ; T.D. posto 41bis; 

         viene inserita manualmente a pieno titolo nell’elenco di sostegno in coda in 3^ Fascia T.I.  
posto 20bis; T.D. posto 20bis 

mailto:usp.br@istruzione.it
mailto:uspbr@postacert.istruzione.it


 

Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

 Ufficio IV - Ambito territoriale per la provincia di Brindisi 
Via Dalmazia, 1  -  72100  Brindisi  -  Tel. 0831/589111 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

e-mail:     usp.br@istruzione.it              Pec:    uspbr@postacert.istruzione.it               
FattureContabilitàGenerale-Puglia    R7CREW                        C. F.: 80001730748 

                             sito internet: www.istruzionebrindisi.it 
 

Referente istruttoria: Anna Maria Guglielmi 0831/58968  -    
 e-mail:annamaria.guglielmi.br@istruzione.it 

           viene inserita manualmente a pieno titolo nell’elenco di lingua in 3^ Fascia T.I.  posto 5bis; 
T.D. posto 5bis. 

          I Dirigenti delle istituzioni scolastiche, ove l’interessata risulterà inclusa in Graduatoria di 
Istituto di I fascia, provvederanno ad apportare manualmente le debite rettifiche ed 
integrazioni assegnando  il punteggio suindicato. 

   Il presente provvedimento potrà subire variazioni, in ossequio al principio di autotutela, in  
   presenza di errori materiali ovvero situazioni di palese illegittimità, di cui venga accertata  
   l’eventuale sussistenza. 
   Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso nei modi e nei tempi previsti dalle  
   vigenti disposizioni.   
 

 
 

IL DIRIGENTE 
Giuseppina LOTITO 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 
 
Alla  docente URGESE Sara  
samilau@alice.it 
 
All’ U.S.R Direzione Generale   BARI 
dgpuglia@postacert.istruzione.it 
 
Ai Dirigenti delle istituzioni scolastiche  
della provincia di Brindisi -  loro sedi  
 
Alle OO. SS. del comparto scuola - loro sedi 
 
Al sito WEB/sede 
 

mailto:usp.br@istruzione.it
mailto:uspbr@postacert.istruzione.it
mailto:samilau@alice.it
mailto:dgpuglia@postacert.istruzione.it

		2018-12-17T14:49:57+0000
	LOTITO GIUSEPPINA


		2019-01-08T08:55:18+0100
	Brindisi
	Ad uso esclusivo della segnatura di protocollo




